Администрация Тамбовского района
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

по результатам аукциона

	28.09.2018
	№
	1

	с. Тамбовка

заседания комиссии  по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договора аренды таких земельных участков

 Председатель комиссии – Евсеева Светлана Семёновна – заместитель главы Администрации района по экономике и финансам - начальник финансового управления.

Заместитель председателя комиссии – Гайнаншина Марина Салихзяновна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района.

Секретарь – Матиенко Марина Витальевна – ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района.

          Члены комиссии:

Нестеров Павел Владимирович – руководитель сектора по муниципальным закупкам Администрации района,

           Морозова Мария Михайловна – начальник юридического отдела Администрации района,

          Селедкова Наталья Васильевна  -   главный специалист КУМИ Тамбовского района,

           Турулин Николай Алексеевич – начальник архитектурно-строительного отдела Администрации Тамбовского района.

            Состав аукционной комиссии утвержден Постановлением Администрации Тамбовского района Амурской области от 05.03.2012 № 189 (с изм., внесенными постановлениями Администрации района от 11.06.2014 № 698, от 11.06.2014, от 07.11.2014 № 1381, от 26.02.2015, от 30.11.2015 № 912, от 20.02.2017 № 147, от 16.03.2017 № 229, от 12.07.2018 № 651).
         Заседание проводится в присутствии 7 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

         Аукционист: Матиенко Марина Витальевна
           Повестка дня:

         Проведение аукциона, открытого по составу участников и открытого  по форме подачи предложений  о цене земельного участка.

         Основание проведения аукциона: Постановления главы Администрации Тамбовского района  от 03.08.2018 года  № 747  «О проведении  аукциона по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».

         Время проведения аукциона 28.09.2017 г  в 15 час. 00 мин. по адресу: : 676950, Амурская область, Тамбовский район, с.Тамбовка, ул. Ленинская, 90 (актовый зал)

1. Предмет аукциона:

	№

лота
	Местоположение (адрес)
	Кадастровый номер

участка
	Общая площадь кв. м.
	Начальная цена ежегодной арендной платы

 руб.

без НДС

	Задаток, руб,
	Шаг аукциона, руб. (3% от начальной цены), (руб.)

	    1
	Земельный участок,

Местоположение: Амурская область, Тамбовский район, с.Новоалександровка, земли населенных пунктов, сельскохозяйственное использование
	28:25:010907:240
	38757
	24804
	24804
	744

	    2
	Земельный участок,

Местоположение: Амурская область, Тамбовский район, с.Новоалександровка, земли населенных пунктов, сельскохозяйственное использование
	28:25:010915:30
	61167
	39147
	39147
	1174

	    3
	Земельный участок,

Местоположение: Амурская область, Тамбовский район, с.Новоалександровка, земли населенных пунктов, сельскохозяйственное использование
	28:25:010907:239
	127712
	81736
	81736
	2452

Извещение о проведении аукциона было размещено на сайте www.torgi.gov.ru в сети Интернет «28» августа 2018 г., на сайте Администрации Тамбовского района 28.09.2017г.
2. Сведения о зарегистрированных участниках аукциона

	№ п/п
	Наименование юридического лица, Ф.И.О. физ. лица участника аукциона, дата и время регистрации
	Организационно-правовая форма (для юр.  лица)
	Место нахождения (для юридического лица)
	Почтовый адрес, место жительства (для физического лица)
	Паспортные данные (для физического лица)
	Контактный телефон

	1.
	АО «Димское»

Лот № 3,

Дата регистрации- 28.09.2018 в 14 час. 30 мин.,

Рег. № 1
	Акционерное общество

ОГРН 1022801199695, ИНН 2827000628
	Ул. Центральная, д. 2 А, с. Новоалександровка, Тамбовский район, Амурская область, 676952

	39-1-16

	2.
	АО «Димское»

Лот № 4,

Дата регистрации- 28.09.2018 в 14 час. 30 мин.,

Рег. № 2
	Акционерное общество

ОГРН 1022801199695, ИНН 2827000628
	Ул. Центральная, д. 2 А, с. Новоалександровка, Тамбовский район, Амурская область, 676952

	39-1-16

	3.
	АО «Димское»

Лот № 5,

Дата регистрации – 28.09.2018 в 14 час. 30 мин.

Рег. № 3
	Акционерное общество

ОГРН 1022801199695, ИНН 2827000628
	Ул. Центральная, д. 2 А, с. Новоалександровка, Тамбовский район, Амурская область, 676952

	39-1-16

3. В соответствие с ч. 19 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, в случае, если в аукционе участвовал только один участник, аукцион признается несостоявшимся.

В силу закона, признать аукцион  несостоявшимся по Лотам № 3, № 4, № 5,  учитывая нормы законодательства,

РЕШИЛИ:

1. В соответствие с ч. 19 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что в аукционе по Лоту № 3, по Лоту № 4, по Лоту № 5 участвовал только один участник, признать по Лотам № 3, № 4, № 5 аукцион  не состоявшимся.
2. В соответствии с ч. 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации  участнику, единственному принявшему участие в аукционе,   согласно п.2. настоящего протокола, в течение десяти дней  со дня подписания настоящего протокола, направить три экземпляра подписанного проекта договора  купли-продажи земельного участка, при этом  цену земельного участка определить равной  начальной цене предмета аукциона.

           3. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе будет
размещен на официальном сайте www.torgi.gov.ru., а также на официальном сайте Администрации Тамбовского района Амурской области тамбр.рф
           4. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет, с даты
окончания  проведения настоящего аукциона.

/Голосование: «за» / «Против»

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии
	«_________»          ____________ С.С. Евсеева

«_________»          ____________ М.С. Гайнаншина

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	«_________»          ____________ П.В.Нестеров

«_________»          ____________ М.М.Морозова

«_________»         ____________  Н.В.Селедкова

«_________»         ____________Н.А. Турулин

«_________»         ____________ М.В.Матиенко

 Участник, единственный принявший участие в аукционе:
_________________       АО «Димское» в лице ген.директора Валовой Л.А.